

**Uchwała Nr 1/2009**  
**Konwentu „Nagrody Świętego Wawrzyńca –**  
**Patrona Gminy Sępólno Krajeńskie”**  
**z dnia 16 lipca 2009r.**

**w sprawie przyznania nagrody honorowej pod nazwą „Nagrody Świętego Wawrzyńca – Patrona Gminy Sępólno Krajeńskie zbiorczo dla wszystkich jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Sępólno Krajeńskie.**

W oparciu o § 2 uchwały Nr XXI/197/04 Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim z dnia 24 czerwca 2004r. w sprawie ustanowienia nagrody pod nazwą „Nagrody Świętego Wawrzyńca – Patrona Gminy Sępólno Krajeńskie”

- przyznaje się wymienioną nagrodę zbiorczo wszystkim jednostkom Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Sępólno Krajeńskie za wieloletnią społeczną działalność na rzecz Gminy Sępólno Krajeńskie i jej mieszkańców.

Przyznając nagrodę Konwent w pełni podzielił stanowisko Burmistrza Sępólna Krajeńskiego, wyrażone w zgłoszonym wniosku z dnia 15 lipca 2009r.

**BURMISTRZ**

**Uzasadnienie**

*Waldemar Stępałkowski*

Tradycja Ochotniczych Straży Pożarnych w naszej Gminie jest długa, sięga 1889r., w którym powołano Ochotniczą Straż Pożarną w Sępólnie Krajeńskim. Utworzenie zorganizowanej straży było związane z wielkimi pożarami na terenie miasta, które miały miejsce w latach 1854 – 1883. Następnie założono Ochotniczą Straż Pożarną w Wąldowie (1922r.), w Lutowie, Zalesiu (1946r.), Lutówku (1947r.), Iłowie (1950r.) oraz Komierowie (1953r.). Już wcześniej można dopatrywać się ruchu strażackiego w w/w wsiach, jednak miał on charakter niezorganizowany.

Reasumując na terenie Gminy Sępólno Krajeńskie funkcjonuje 7 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w następujących miejscowościach: Sępólnie Krajeńskim, Wąldowie, Lutowie, Zalesiu, Lutówku, Iłowie i Komierowie. Od 120 lat ruch strażacki istnieje na naszym terenie, skutecznie uczestniczy w gaszeniu pożarów oraz usuwaniu miejscowych zagrożeń. Jednostki trwale wpisały się w lokalną społeczność, realizując zadania prewencyjne, ratownicze, kulturowe oraz porządkowe.

Strażacy – ochotnicy wraz z innymi jednostkami ratowniczymi są odpowiedzialni za zapewnienie koniecznych warunków ochrony przeciwpożarowej, tworzenie możliwości organizacyjnych zapewniających ochronę ludzi i mienia minimalizujących skutki pożaru, klęski żywiołowej lub innego miejscowego zagrożenia.

W remizach od początku istnienia Ochotniczych Straży Pożarnych odbywają się zajęcia prowadzone przez ochotników – strażaków dla mieszkańców, szczególnie tych młodszych. Na takich spotkaniach upowszechnia się wiedzę i umiejętności w zakresie ochrony przeciwpożarowej oraz przekazuje się historię danej jednostki.

Ochotnicze Straże Pożarne w naszej Gminie spełniają również rolę integracyjną i pogłębiania więzi społecznych w środowisku lokalnym. Święta państwowe oraz gminne odbywają się przy stałej obecności strażaków – ochotników. Poczty sztandarowe jednostek OSP nadają tym świętom narodowy i patriotyczny charakter.

Ochotnicze Straże Pożarne od początku swojego istnienia cały czas aktywnie uczestniczyły w podtrzymywaniu tradycji narodowej, pielęgnowaniu polskości oraz rozwoju świadomości obywatelskiej i kulturowej.

Na terenie naszej Gminy Ochotnicze Straże Pożarne dysponują specjalistycznie wyszkolonymi strażakami, którzy potrafią poradzić sobie w ekstremalnych warunkach. Swoją pracą i zaangażowaniem regularnie pozyskują sprzęt finansowany z różnych źródeł, niezbędny do gaszenia pożarów i usuwania miejscowych zagrożeń.

Dla uhonorowania ich długoletniej działalności na rzecz lokalnej społeczności Konwent podjął niniejszą uchwałę w pełni popierając wniosek Burmistrza Sępólna Krajeńskiego zawarty w piśmie z dnia 15 lipca 2009r. o przyznanie strażakom czynnym i honorowym, którzy działali i działają z narażeniem życia i zdrowia w Jednostkach Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Sępólno Krajeńskie nagrody honorowej pn. „Nagroda Świętego Wawrzyńca – Patrona Gminy Sępólno Krajeńskie”.

BURMISTRZ

  
Waldemar Szupatkowski